
 
 

Fakulta podnikatelská VUT v Brně / Kolejní 2906/4 / 612 00 / Brno  

T: 541 141 111 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.fbm.vutbr.cz / info@fbm.vutbr.cz 1 / 3 

Zápis č. 9 
z mimořádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 27. 6. 2024 
 
 
Účast: viz prezenční listina 
 
PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ:   19 (z toho 11 ZK a 8 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ:   2  (z toho 1 ZK a 1 SK) 
 
 
AS FP, ZK i SK jsou samostatně usnášeníschopné. 
 
Online jednání AS FP v MS Teams bylo zahájeno v 08:00 hod. 
 
 
 

1. Úvod a schválení programu 
 
Pan předseda AS FP Dr. Luhan přivítal přítomné účastníky zasedaní a dále přítomné seznámil s programem. 

Program: 

1. Úvod a schválení programu 
2. Projednání a schválení Rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2024 
3. Různé 

 
V rámci diskuse nedošlo k žádné změně v programu. Účastníci byli seznámeni s postupy a principy 
elektronického hlasování s využitím platforem MS Forms a MS Teams.  

Na základě dvou podnětů k technickým obtížím s realizací hlasování v MS Forms budou tato hlasování 
realizována napřímo a následně zahrnuta k online hlasování.  

Následně bylo přistoupeno k hlasování.  

 

USNESENÍ: AS FP schvaluje program mimořádného zasedání AS FP VUT v Brně konaného dne 

27. 6. 2024. 

PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 1 
 



 
 

 

 2 / 3 

2. Projednání a schválení Rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2024  
 
Pan předseda stručně shrnul dosavadní průběh projednávání záležitostí týkajících se Rozpočtu FP VUT 
v Brně pro rok 2024.  

Pravidla sestavení rozpočtu FP pro rok 2024 byla schválena na řádném zasedání AS FP dne 18. 06. 2024. 
Návrh rozpočtu byl předložen 03. 06. 2024 panem děkanem prostřednictvím pana tajemníka. Tomuto 
předložení předcházely modelace rozpočtu v rámci projednávání pravidel cca od 24.04.2024.  

EK AS FP se společně s panem tajemníkem věnovala pravidlům a rozpočtu od této doby, což je 
dokumentováno i v rámci zveřejněných zápisů z jednání dne 30. 04. 2024, 14. 05. 2024, 28. 05. 2024 a 
10. 06. 2024., které jsou dostupné v e-mailu, MS Teams i zveřejněné na stránkách AS FP. 

Po schválení výše zmíněných pravidel bylo realizováno jednání EK AS FP dne 24. 06. 2024 za přítomnosti 
pana tajemníka věnované výhradně samotnému Rozpočtu FP pro rok 2024. Detailnější informace jsou 
součástí zápisu EK AS FP, který je k dispozici od 25. 06. 2024. Zde bylo zároveň formulováno i následující 
doporučení: 

EK konstatuje, že po opravení části DKRVO bude rozpočet v souladu s Pravidly sestavení rozpočtu a 
doporučuje AS FP rozpočet na mimořádném zasedání dne 28. 06. 2024 schválit.  

Výše zmíněná oprava byla vyřešena neprodleně po zasedání EK AS FP a výsledná verze byla postoupena 
AS FP dne 26. 06. 2024. 

Následně proběhla diskuze, kde byl zrekapitulován i průběh zpřesňování modelů a potenciálu zavedení 
dalších kontrolních mechanismů pro minimalizaci případných nepřesností. Rovněž byla diskutována 
problematika PPSŘ s tím, že se tato oblast momentálně řeší.  

Proběhla rovněž doplňující diskuse týkající se financování vyučujících jazyků s příslibem pana děkana o 
spravedlivé vyřešení na úrovni fakulty (bez kritického dopadu na jeden jediný ústav). Konkrétní řešení situace 
je aktuálně blíže diskutováno.  

Následně proběhla diskuse problematiky, kdy návrh samotného rozpočtu byl řešen společně s přípravou 
pravidel pro jeho sestavení, avšak vzhledem k termínu jeho předložení (viz výše) bude potřebné zkrácení 
předkládací lhůty.  

 
USNESENÍ: AS FP zkracuje předkládací lhůtu pro Rozpočet FP VUT v Brně pro rok 2024.  

PRO: 17 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 1 
 
Vzhledem k výše uvedenému usnesení bylo následně přistoupeno k samotnému hlasování o rozpočtu.  

USNESENÍ: AS FP schvaluje Rozpočet FP VUT v Brně pro rok 2024 ve znění ze dne 24. 6. 2024.  

PRO: 11 
PROTI: 1 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 7 
 
Na základě následné diskuze a jednání v rámci EK AS FP byla rovněž formulována doporučení pro přípravu 

nových pravidel sestavení rozpočtu.  

USNESENÍ: AS FP důrazně doporučuje se zabývat návrhy a připomínkami EK AS FP, které jsou 

zdokumentovány v rámci zápisů z jednání EK AS FP 30. 04. 2024, 14. 05. 2024, 28. 05. 2024, 10. 06. 2024 

a především 24. 06. 2024. 

PRO: 16 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 



 
 

 

 3 / 3 

3. Různé  
 
Pan předseda otevřel diskusi týkající se stanovení termínů řádných zasedání AS FP pro zimní semestr 
akademického roku 2024/2025. V této záležitosti byla vyjádřena shoda na návaznosti na zasedání AS VUT.  

Rovněž proběhla diskuse k řádnému zasedání v září, kdy bude zároveň realizováno i výjezdní zasedání AS 
VUT. Z této diskuse vyplynul návrh na úpravu času a posunutí termínu ze 13:00 h na 09:00 h. a rovněž na 
realizaci online prostřednictvím MS Team.  

Detailněji se tak jedná o tyto termíny (s uvedením termínu pro předkládání při dodržením standardní 
předkládací lhůty):  

• 10.09.2024 od 9:00 h. v MS Teams (předložení do 12.08.2024) 

• 08.10.2024 od 14:30 h. v P362 (předložení do 09.09.2024) 

• 05.11.2024 od 14:30 h. v P362 (předložení do 07.10.2024) 

• 03.12.2024 od 14:30 h. v P362 (předložení do 04.11.2024) 
 

USNESENÍ: AS FP schvaluje termíny zasedání AS FP VUT v Brně dne: 10. 09. 2024, 08. 10. 2024, 

05. 11. 2024, 03. 12. 2024. 

PRO: 19 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

Pan předseda dále připomněl předpokládaný program pro zářijové zasedání AS FP, který byl schválen 
v předběžné verzi na minulém zasedání AS FP dne 18. 06. 2024. V tomto směru se očekává projednávání 
výročních zpráv.  
 
Předseda AS FP všem poděkoval za účast a ukončil zasedání AS FP v 08:51 hod.. 

 
 
 
 
 

 

 

Verifikoval:  Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc  Mgr. Bc. Helena Musilová 

předseda AS FP   předsedkyně KAP AS FP 

 

 

 

    Ing. Martin Očko 

předseda SK AS FP 

 

 

Zapsáno na základě přepisu z MS Teams. 


